
 
REGISTERBLAD   
 
Datum: 2000-02-07 
 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I SÖDERMANLANDS LÄN 
 
Identitetsnummer: NRO 04 064 
 
Områdesnamn: Lucktorp- Hullboö 
 
Kommun: Vingåker 
 
Kartblad: Ekonomiska kartan nr 106 02 

 
Area: 25 ha, enbart land 
 
Naturgeografisk region: 24, Svealands sprickdalsterräng med lerslätter och sjöbäcken. 
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: Mellanbygden 
 
Landskapsform:  
 
Riksvärde  
 
Odlingslandskap 

 
Naturbetesmark  
Äng 

 
Flora  
Flora 

 
Värdeomdöme: Representativt odlingslandskap i skogsbygd med lång kontinuitet kring gården Lucktorp 
och på Hullas utmarker på Hullboö. Ängar och naturbetesmarker med art- och individrika växtsamhällen. 
Ingår i Länsstyrelsens program för bevarande av odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden (objekt 
28-3). Ingår i Naturvårdsverkets nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt D2801). 
 
Huvudkriterier: A, C, D, 
 
Stödkriterier: storlek, mångformighet, kontinuitet, representativitet, raritet. 
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, ängsbruk, naturvårdsinriktad betesdrift 
och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenväxta ängar, naturbetesmarker och landskapelement. 
Större delen av fuktängarna på landsidan betas av inhyrda kvigor och brukaren har miljöstöd för skötsel av 
biologisk mångfald. Marken är helt öppen och välhävdad, förutom ett litet parti med unga björkar längst åt 
väster. Den kuperade delen av Hullboö, liksom en liten del av fuktängarna som har andra markägare än 
brukaren, är helt utan hävd och igenväxt. Nuvarande brukare och ägare till gården Lucktorp är intresserad 
av att bruka även de delar som idag är helt igenväxta, förutsatt att en restaurering av markerna görs först. 
Brukaren är intresserad av att sköta sin egen del även i framtiden med hjälp av miljöstöd. 
Området påverkas negativt av: upphört eller minskande jordbruk/betesdrift, tillförsel av näringsämnen och 
gifter, bebyggelseexploatering, dikningar, skogsodling, energiskogsodling, täkt och omarrondering. 
 
 
 
 
Säkerställande: --- 



 
Områdets huvuddrag: Representativt odlingslandskap i skogsbygd med lång kontinuitet kring gården 
Lucktorp och på Hulla bys utmarker på Hullboö. I det småbrutna landskapet finns stengärdesgårdar, 
odlingsrösen och ängslador. 
 
Gården Lucktorp ligger vid stranden av sjön Öljaren. Hullboö går ut som en halvö i sjön och har tidigare 
varit öppen mark. På landsidan ligger fuktängar med högört- och högstarrväxter och en liten remsa tidigare 
åker. Längre ut blir udden mera kuperad och vegetationen är hagmarksbetonad med ett rikt örtliv. I skiftet 
som hör till Lucktorp finns spår efter tidigare, numera igenvallad, åkermark. I skiftet som hör till Hulla 
finns dels en grund efter en ängslada samt två befintliga lador varav den ena är delvis raserad. Här finns 
även en liten sjöbod. Vid Hullboö finns ängar och naturbetesmarker med art- och individrika 
växtsamhällen med arter som ängsruta, brudsporre, kärrvial, ormrot, svinrot och revfibbla. 
 
Hullboö har med tiden och landhöjningen kommit att bli en udde som går ut i Öljaren. Troligtvis har 
området utnyttjats för slåtter/ bete under mycket lång tid. Enligt det äldre kartmaterialet utgjordes området, 
samt det idag hävdade området som hör till Lucktorp, tidigare av en stor sammanhängande ängsmark som 
hörde till Hulla, Sjögölet och Lucktorp. I samband med delningen av ängsmarken mellan de olika byarna 
1775, upprättas en karta  där även ett flertal ängslador finns markerade på de små höjderna. Fortfarande 
1862 nyttjas marken som hör till Lucktorp för slåtter, och låg då inom ett större separat ängsgärde. Så sent 
som vid sekelskiftet visar häradskartan att marken fortfarande brukades som äng. 
 
Anmärkningar: 
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